РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Соцгородского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 16.09. 2019 г. № 84
Соцгородское сельское поселение
О внесении изменений в Положение
об оплате труда Главы Соцгородского
сельского поселения Нижнеилимского района
В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства иркутской области от 28 декабря 2017 года №900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства иркутской области от 19 июня 2019 года №486-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» руководствуясь ч.2 ст.76, ст.50, ст.53 Устава Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «Об оплате труда главы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района», утвержденного решением Думы от 18.05.2018 г. №33, следующие изменения:

1.1. Часть 2. Оплата труда главы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
1.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы поселения состоит из должностного оклада в размере 24 095,42 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019 года.

3. Администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения http//:psocgorodok.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава поселения - Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района
Л.Л. Распутина